
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S - 1úHkht/2021

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace

podle Pravidel 2021 pro poskytování individuálních účelových dotaci a darů

z rozpoČtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondll llejtlllanky

v rámci Tematického zadání ,,Podpora hejtmanky"

(dále .jen ,,smlouva"')

Smluvní strany

Středočeský kraj

sc sidlai:t Zborovská l l, Praha 5

zastoupený he.itlnal1kol} Mgr. Petrou Peckovou

lČ: 70891095, DIČ CZ 70891095

bankovní spqjcni: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále .jen .,poskytovatel")

a
SC SPIRIT ŘÍČANY

ĹČ 047 26 286

se sídlem: Březská 287/43, 25101, Řičany

zastoupený Ing. Filipem Milerem

bankovní spýeni: Komerční banka , č. ú.: l 15-2005370237/0100

(dále jen .,příjemce")
uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto snilouvou poskytuje přijcnici z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu

hejtmanky v rámci Tel11atického zadáni ,,Podpora llejt111al1ky" dotac] v lnaxinlálni výši 50 000 KČ (slovy:

padesáttisíc korun českých) na realizaci akce, která je uvedena v Článku 2 odstavci l této smlouvy (dále

.jen .,akce"), lnaxinlálně však ve výši 80 % z celkových skutečnýcli uznatelných finančních nákladu na

realizaci akce.
2, CelkovC předpokládané finanční náklady na realizaci akce dle žádosti o poskytnutí dotace prostřcdnictviin

\'cřqi'lol)rá\'l1í smlouvy činí 145 134 KČ.
3. Převod pel]ěžl)icl] prostředků dle odstavce l tohoto Článku bude poskytovatelem proveden bankovnini

převodeni na účet pň'.jenice uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti

této snilouvy.

l



Článek 2

ÚČel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

]. Dotace .je poskytnuta na akci PŘEBOR STŘEDOČESKÉHO KRAJE V KARATE 2021, která byla

přijeincem realizována dne 17. 10. 202 l v souladu s žádostí o dotaci podanou dne 10. 9. 2021.

2. Přijeince jc povincn dotaci pouŽít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

3, Miniinální spoluúčast příjemce dotace je stanovena na 20 % z celkové výše skutečných finančních nákladů

na realizaci akce, kterou .je nutné dodržet. Budou-li finanční náklady na realizaci akce 111žšĺ oproti

přcdpok|ádal1ýln, z nichž byla dotace vypočtena a nebyla by dodržena lninlmálni spoluúčast příjemce, .je

přijcnice povinen vrátit poskytovateh íia jeho účet alikvotní část poskytnuté dotace do 60 dnů od ukončeni

realizace akce.

4. Nevyužije-li pňjenice poskytnutou dotaci v plné výši, je přijeince povinen vrátit poskytovateli na jeho účet

ncvyužitou část dotace do 60 dnů ukončeni realizace akce.

5. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané finanční náklady na

realizaci akce, uhradí pňjance Částku tohoto překročeni z vlastních zdro.jů.

6. Dotace .je poskytována příjemci l na finanční náklady akce, spočivajici v ujlrazené dani z přidané hodnoty

v souvislosti s realizaci akce, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jcn ,,zákon č. 235/2004 Sb."),

b) je-li pň.jemce registrovanýni plátcem daně z přidané hodnoty, kteréniu však nevznikl v souvislosti

s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty, kteréinu vznikl v souvislosti s realizaci

akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je přijeinci

poskytována dotace i na finallčni náklady akce, spočívající v uhrazel1é dani z přidaiC hodnoty, u niž

příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytováia pňjenici na finanční náklady akce, spočívaiíci v uhrazené dani z přidané hodnoty

v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty. kterému vznikl

v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazenC danč z přidané

hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

8. Přijenice se zavazuje v průbčhu i po ukončení realizace akce, pokud to povalia akce dovohjje, označit, že

akce je realizována s přispěním Středočeského krq,je. Infomiační cedule nebo saniolepky nebo jiný vhodný

způsob označení včetně pokynů pro umístěni budou dodány poskytovatelem.

Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze č. l této srnlouvy. na tištěných

propagačních niateriálech akce, pokud .jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je součásti akce (např. na

sportovníin dresu). Příjemce .je rovnčž povinen vyvčsit uvedené logo poskytovatele při konání akce. pokud

to povaha akce dovoluie.

Příjemce jc povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěnC materiály o splnění podmínek,

uvedených v tomto odstavci.

2



9. Zalnčstnallci a blízké osoby příjemce dotace nebo osoby ovládaiicí pňjernce dotace či osoby při,icl))celn

dotace ovládané se nesměji podílet na plnčni veřejných zakázek zadávaných příielnceln dotace,

spočivajicich v poskytováni dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizaci akce, kterC .jsou

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdro.jů pňjernce dotace (ani působit .jako subdodavatel

vcřqjných zakázek zadávaných pňjenicern dotace). Výjimku z tohoto Lľstal1ovení niiiže udČlit na základč

pisernnC žádosti pňjemcc Rada. Ustanoveni tohoto odstavce neplatí. jestliže příjemce dotace postllpu.ic

podle § ll zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek, ve znčni pozdějších předpisu.

Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § l l zákona Č.134/20 16 Sb.,

o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdčjších předpisů.

10. Maietek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesiní být prodán, darován nebo bezúplatně převcdai na

jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení realizace akce. Výjllnku z tohoto

llstanoveni inůže udČlit příjemci dotace na základč písemné žádosti příjemce dotace Rada. Ustanovení

tohoto odstavce neplatí pro pohoštční a ceny, které jsou součásti akce.

l l. Žadatel je povinen používat dlouhodobý lna!ietek pořízený či zhodnocený s účasti dotace pro ste.jný či

obdobný typ Činnosti či aktivit (včctnč rozsahu tčchto Činnosti/aktivit). .i]miž potřebnost dotace odúvodnil

v žádosti o dotaci, a to minimálně po dobu 3 let od data ukončení realizace akce. Výjirnku z tohoto

ustanoveni niůže udělit pňjenici dotace na základč píseninC žádosti příicnlce dotace Rada. Závazek neplatí,

pokud inajetek již není (např. z důvodu opotřebení) nadále využitelný pro stejný či obdobný typ akttvit.

12. Pň.jcince dotace je povinen vypracovat a předložit do 31. 12. 2021 Odboru Kancelář hejtmanky Krajského

úřadu Středočeského kraje finanční vypořádání poskytnuté dotace, které obsahuje přehled o čerpání a

použiti poskytnutých penčžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-h k jejich

vrácení příjemce povinen dle této smlouvy. Přehled o Čerpání a použiti poskytnutých penčžnich prostředků

sc předkládá včetně kopii všech dokladů uvedených v tomto přehledu.

13. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy. a to pod ste.inýlnl

symboly - stqjnýin účelovým znakeni, pod kterým mu byly penčžní prostředky poskytovateleni poskytnuty,

11esdčlj-li poskytovatel pisemnč pňjemci, že má uvést pii převodu peněžních prostředků .jiné údaje.

14, Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správČ a o zlňčnč nčkterých zákonů

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

15. Každé neoprávněné použiti nebo zadržení puičžnich prostředků poskytnutýcli příjenici jako dotace dle této

sinlouvy .je porušenirn rozpočtové kázně podle ustanoveni § 22 z. č, 250/2000 Sb. Stanoveni odvodu za

porušeni rozpočtové káznČ a penále za prodlení s odvodem za porušeni rozpoČtové kázně se řídí § 22

z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo

zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné povinnosti přijenice dle této smlouvy

odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 0,05 % až 50 % poskytnutých peněžních prostředků.

16. Pří.jcrncc .je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkqjicí se poskytnuti dotace podle této sinlouvy včetně

vyúČtovállí dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobeni, aby bylo možno prokázat

oprávněnost použiti penčžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu pěti let od ukončeni

reabzace akce.

3



17. Je-li přijcincern dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně infonnovat poskytovatele

a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeiněnč právnické osoby.

b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovnicli dnů ode dne vstupu právnické osoby do

likvidace,
c) o zahájení insolvenčního řízeni na právnickou osobll, a to do 10 pracovních dnů od zveřqjnění vyhláŠky

o zahájení inso]vellčniho řízení v insolvcnčníni rejstříku.
V písemné infonnaci pro poskytovatele příjemce l11Ĺl11O jiné uvede evidenční číslo smlouvy poskytovatele,

uvedcnC 11ä straně l této sinlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace poskytovateleni.

18. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 17. tohoto článku příjemce nemá, .jesthžc .již není povinen

uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 16. tohoto Člál]kll.

V

Clánek 3

ZávěreČná ustanovení

l. O poskj'tnuti dotace a uzavřeni smlouvy rozhodla Rada Středočeského Krajc usnesením č. 068-41/202 J/RK

ze dne 4. ll. 2021 a v případč tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splnělly podniínky uvedené

v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o kraiícl1 (krajské zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, 11ezbytné k .jeho

platnosti.
2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně ncupravenC se řídí právninii předpisy

uvedenýnii v článku l této smlouvy a Pravidly 2021 pro poskytování individuálních účelových dotací

a darů z rozpoČtu Středočeského krqje ze Středočeskélio Fondu he.jtmanky. Příjemce prolilašuje, že se před

podpisem této sl11louvy se z11čllím uvedených Prav]del seznániil.
3. Tuto snilouvu .je možné mčnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve fomiě piseniných číslovaných

dodatků této smlouvy, podepsaných oběma slnluvllílnl stranami.
4. Tato snilouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platnosti orig)nálu, z 11ichž jeden obdrží příjemce a dva

poskytovatel.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisll oběma slnluvnínli strananii.

v 3 12. át"j

SC SPIRIT
ŘÍČANY Z.S.

R, ,6"%,','Z:
1"méno a přfjmení Cl připac/ně,/itnkce

l)odepiszl/"icí se osoby)

V Praze d"' 2 1 -12- 2021

Poskytovatel
Středočeský kraj

4

M á
h jtrnan

'É

" :".:- :Ĺ"
"2·:.



Příloha č. l k veř¢jlloprávni snilouvč o poskytnuti individuálni účelové dotace podle Pravidel 2021 pro
poskytováni individuálních účelových dotací a daru z rozpočtu Středočeského kraje ze Střcdočcského Fondu
hejtnianky v ránici Teinatického zadání ,,Podpora hejtmanky"

Vzor loga poskytovatele

5


